АДМИНИСТРАЦИЯ   КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕГО ОПЕРАТИВНОГО СОВЕЩАНИЯ
 ПО МЕЖЭТНИЧЕСКИМ ОТНОШЕНИЯМ

от 14.01.2020 г.	                                          с.Киевка                                                        № 1
место проведения:
кабинет главы Киевского
сельского поселения.
время проведения:
с 1400-1550
На заседании присутствовало 13 человек

Председатель:    Глава Администрации Киевского сельского поселения – Головченко Г.Г.

Заместитель председателя: И.О. директора МБОУ «Киевская СШ» - Гетманский А.Г.

Секретарь:   Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Киевского сельского поселения – Степанюк Н.А.

Присутствовали:  Члены Малого совета по межэтническим отношениям:

Алиев Х.С.         – представитель даргинской диаспоры
Рамазанов  М.Г. – представитель аварской диаспоры
Лобачев А.С..      – УУП  МО МВД России «Ремонтненский»
Гусаков А.Г..       – командир муниципальной казачьей дружины
Жилин В.Г.         – директор МКУК «Киевский СДК»
Апанасенко С.П. – председатель колхоза п/з «Киевский»

Приглашенные:

1. Шихметов Р. В. – житель х. Раздольный
2.  Курбанов Н.А. – житель х. Раздольный
3. Абасов Р.А. – житель х. Раздольный
4. Кадиев М.К. – житель х. Раздольный

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Конфликтная ситуация, произошедшая в ночь с 01.01.2020 г. на 02.01.2020 г.
в х. Раздольный.

СЛУШАЛИ: Лобачева А.С.  – УУП  МО МВД России «Ремонтненский», который довел до сведения присутствующих информацию о конфликтной ситуации, произошедшей 01.01.2020 г. в х. Раздольный Киевского сельского поселения, между Шихметовым Р.В. (11.10.1982 г.р.), Шихметовым Р.В. (09.12.1984 г.р.), Омарилаевым М.А. (02.11.1984 г.р.), Омарилаевым С.А. (29.09.1973 г.р.) и его несовершеннолетним сыном Омарилаевым М.С. (07.03.2004 г.р.).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять  к сведению.

СЛУШАЛИ: Г.Г. Головченко – главу Администрации Киевского сельского поселения
Мы с Вами проживаем здесь бок о бок уже много лет, наши родители жили бок о бок. Неужели не было других вариантов решения этой ситуации. Я думаю, если бы вы договорились о встрече на следующее утро, если это так было необходимо, но на трезвую голову, то итог встречи был бы совсем другой, и в конце концов для решения этой ситуации есть и другие способы, например, поехать защитить честь поселения на районных соревнованиях или, в крайнем случае уже, написать заявление в полицию.

РЕШИЛИ:

1. Лобачеву А.С. - УУП  МО МВД России «Ремонтненский» совместно с членами ДНД, усилить патрулирование в вечернее и ночное время на территории поселения. К нарушителям общественного порядка принимать меры административного воздействия согласно законодательства РФ и РО.

2. Рекомендовать казачьему обществу, МБОУ Киевской СШ, МКУК Киевскому СДК и Администрации Киевского сельского поселения, продолжать вести разъяснительную работу среди  детей и молодежи, направленную на стабилизацию межнациональных отношений на территории поселения.

3. Рамазанову М.Г. – представителю аварской диаспоры на постоянной основе проводить профилактические беседы с лицами, прибывшими в гости, на территорию х. Раздольный.

«За» - 13 человек                                                   «Против» - 0                                            «Воздержались» -0

Председатель совещания	                                                                      Головченко Г.Г.

Протокол вела                                                                                          Степанюк Н.А.